
UCHWAŁA NR XLI/265/14
RADY GMINY BUKOWIEC

z dnia 29 sierpnia 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Bukowiec

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z 2013 r. poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) 
w związku z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, z 2013 r. poz. 1593), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świeciu, uchwala się, co następuje:

§ 1. W "Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bukowiec", 
stanowiącym załącznik do uchwały nr XXVII/176/13 Rady Gminy Bukowiec z dnia 27 marca 
2013 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bukowiec 
(Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. poz. 1442) § 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7. Określa się szczegółowy sposób postępowania z odpadami komunalnymi:

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy zbierać w pojemnikach, 
zachowując wymagania, o których mowa w § 3 ust. 2-3, a w terminach odbioru 
odpadów udostępnić przedsiębiorcy odpowiadającemu za ich odbieranie poprzez 
wystawienie ich w miejscu łatwo dostępnym dla odbierającego;

2) papier i tekturę, opakowania z papieru i tektury, tworzywa sztuczne, 
opakowania z tworzyw sztucznych, metale, opakowania z metali oraz 
opakowania wielomateriałowe należy zbierać w workach, zachowując wymagania, 
o których mowa w § 3 ust. 4-5, a w terminach odbioru udostępnić przedsiębiorcy 
odpowiadającemu za ich odbieranie poprzez wystawienie ich w miejscu łatwo 
dostępnym dla odbierającego;

3) szkło oraz opakowania ze szkła należy zbierać w workach, zachowując 
wymagania, o których mowa w § 3 ust. 4-5, a w terminach odbioru odpadów 
udostępnić przedsiębiorcy odpowiadającemu za ich odbieranie poprzez wystawienie 
ich w miejscu łatwo dostępnym dla odbierającego;

4) popiół - należy zbierać w pojemnikach, zachowując wymagania, o których mowa 
w § 3 ust. 6, a w terminach odbioru udostępnić przedsiębiorcy odpowiadającemu za 
ich odbieranie poprzez wystawienie ich w miejscu łatwo dostępnym dla 
odbierającego;

5) odpady zielone, ulegające biodegradacji i komunalne osady ściekowe będą 
przyjmowane w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na terenie 
gminy Bukowiec;

6) przeterminowane leki powstające w gospodarstwach domowych należy 
przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na terenie 
gminy Bukowiec;

7) chemikalia powstające w gospodarstwach domowych należy przekazywać do 
punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na terenie gminy Bukowiec;

Id: B97CFF0A-E2A2-45B8-BD87-5B2D5EBD1177. Podpisany Strona 1



8) zużyte baterie i akumulatory powstające w gospodarstwach domowych należy 
przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na terenie 
gminy Bukowiec;

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach 
domowych należy:

a) przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na terenie 
gminy Bukowiec lub

b) przekazywać przedsiębiorcy odpowiadającemu za odbieranie odpadów, 
w terminach odbioru tych odpadów;

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe powstające w gospodarstwach 
domowych należy przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych na terenie gminy Bukowiec;

11) odpady budowlane i rozbiórkowe powstające w gospodarstwach domowych 
w ilości do 1Mg/rok z gospodarstwa domowego należy przekazywać do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na terenie gminy Bukowiec;

12) zużyte opony powstające w gospodarstwach domowych należy przekazać do 
punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na terenie gminy Bukowiec.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bukowiec.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Czesław Wszołek

Id: B97CFF0A-E2A2-45B8-BD87-5B2D5EBD1177. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Stosownie do treści art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, z 2013 r. poz. 1593), Rada Gminy Bukowiec, po zasięgnięciu opinii Państwowego
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świeciu jest zobowiązana uchwalić regulamin utrzymania czystości
i porządku na terenie gminy. Regulamin stanowi akt prawa miejscowego.

Niniejszy projekt uchwały zmienia regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bukowiec
w zakresie uszczegółowienia zapisów dotyczących sposobu postępowania z odpadami komunalnymi. Projekt
został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świeciu (opinia
sanitarna z dnia 27 sierpnia 2014 r., znak: N.HK-074-26/14).

Id: B97CFF0A-E2A2-45B8-BD87-5B2D5EBD1177. Podpisany Strona 1




